UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM PHÚC THĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  156/QĐ-UBND   Nam Phúc Thăng, ngày 07 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt sản phẩm chủ lực, sản phẩm tiêu biểu xã Nam Phúc Thăng

giai đoạn 2022 - 2025 định hướng đến năm 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 10 – NQ/HU ngày 07/01/2022 của Ban chấp hành

Đảng bộ Huyện về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng huyện Cẩm Xuyên
đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao;

Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh ban hành bộ tiêu chí huyện Nông thôn mới, huyện Nông thôn mới
nâng cao;

Theo đề nghị của Ban khuyến nông xã, sau khi thống nhất với các đơn vị

thôn xóm

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành danh mục sản phẩm nông nghiệp chủ lực, sản phẩm tiêu

biểu xã Nam Phúc Thăng giai đoạn năm 2022-2025 định hướng đến năm 2023.

1. Nhóm sản phẩm chủ lực gồm: Lúa, rau củ quả, lợn, bò, gia cầm, tôm,

thủy sản nước ngọt.

2. Nhóm sản phẩm tiêu biểu:

- Rượu nếp các loại

- Giò chả

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Văn phòng

HĐND - UBND xã; Ban khuyến nông, các đơn vị thôn, các ban ngành liên quan

có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Phòng NN…:

- Trung tâm KN và DVNN;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tuấn

https://luatminhkhue.vn/search?q=17/2010/Q%C4%90-UBND&type=doc

		2023-10-06T17:02:39+0700

		2023-10-06T17:25:39+0700